

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 16/2021
	Processo Adm.: 23/2021 Data do Processo: 12/02/2021

CNPJ: 82.925.025/0001-60 **Telefone:** (48) 3267-3205
Endereço: Praça del Comune, 126 - Centro
CEP: 88270-000 - Nova Trento

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 23/2021
b) Nr. Licitação: 16/2021 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 23/03/2021
e) Objeto da Licitação: *REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO, COMPREENDENDO O FORNECIMENTO DE PEÇAS, PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.*

Lote: 1

Participante: REIS E PAZA CLIMATIZAÇÃO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	CABO PP 2X2,5MM ²	100,000	MT	3,30	330,00
2	TUBO DE COBRE DE 1/4	100,000	M	8,90	890,00
3	TUBO DE COBRE DE 3/8	100,000	M	10,10	1.010,00
4	TUBO DE COBRE DE 1/2	75,000	M	12,50	937,50
5	TUBO DE COBRE DE 5/8	50,000	M	12,50	625,00
6	TUBO DE COBRE DE 3/4	50,000	M	12,50	625,00
7	ISOLANTE TERMICO PARA TUBO 1/4	100,000	M	1,90	190,00
8	ISOLANTE TERMICO PARA TUBO 3/8	100,000	M	1,90	190,00
9	ISOLANTE TERMICO PARA TUBO 1/2	75,000	M	2,00	150,00
10	ISOLANTE TERMICO PARA TUBO 5/8	50,000	M	2,10	105,00
11	ISOLANTE TERMICO PARA TUBO 3/4	50,000	M	2,10	105,00
12	CAPACITOR 380 V 2UF	30,000	UN	3,90	117,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
13	CAPACITOR 380 V 4UF	30,000	UN	4,30	129,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
14	CAPACITOR 380 V 6UF	30,000	UN	4,80	144,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
15	CAPACITOR 380 V 25UF	30,000	UN	7,70	231,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
16	CAPACITOR 380 V 30UF	100,000	UN	11,30	1.130,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
17	CAPACITOR 380 V 35UF	150,000	UN	11,50	1.725,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
18	CAPACITOR 380 V 40UF	100,000	UN	12,10	1.210,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
19	CAPACITOR 380 V 45UF	75,000	UN	12,60	945,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
20	CAPACITOR 380 V 55UF	50,000	UN	12,60	630,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
21	CHAVE CONTACTORA CWM 09	15,000	UN	73,80	1.107,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
22	CHAVE CONTACTORA CWM 10	15,000	UN	77,40	1.161,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
23	COMPRESSOR SPLIT 9.000 BTU	10,000	UN	326,30	3.263,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
24	COMPRESSOR SPLIT 12.000 BTU	10,000	UN	366,80	3.668,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
25	COMPRESSOR SPLIT 18.000 BTU	10,000	UN	488,30	4.883,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
26	COMPRESSOR SPLIT 24.000 BTU	10,000	UN	535,90	5.359,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
27	COMPRESSOR SPLIT 30.000 BTU	10,000	UN	547,90	5.479,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
28	COMPRESSOR SPLIT 60.000 BTU	5,000	UN	913,90	4.569,50
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
29	CONTROLE REMOTO	50,000	UND	30,90	1.545,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
30	CARGA DE GÁS R410	150,000	UN	77,40	11.610,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
31	CARGA DE GÁS R22	150,000	UN	72,60	10.890,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
32	HÉLICE DE AR CONDICIONADO DE 7.000 A 24.000 BTUS	15,000	UN	53,50	802,50
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
33	PLACA ELETRÔNICA	60,000	UND	80,00	4.800,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
34	MOTOR DE VENTILADOR - AR CONDICIONADO	20,000	UND	123,80	2.476,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
35	SUPORTE SPLIT 7.000 A 12.000 BTUS	50,000	UN	13,50	675,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
36	SUPORTE SPLIT 18.000 A 30.000 BTUS	50,000	UN	22,30	1.115,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
37	TERMOSTATO AR CONDICIONADO	15,000	UN	11,90	178,50
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
38	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO CORRETIVA E MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE AR CONDICIONADOS DE DIVERSAS MARCAS E POTÊNCIAS.	4.250,0	HS.	100,00	425.000,00
				Total do Participante:	500.000,00
				Total Geral:	500.000,00

Nova Trento, 23/03/2021

.....
 TIAGO DALSSASSO
 PREFEITO